Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Centro | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 15 de março de 2022.

Oficio nº 155/2022/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Ponte Nova - MG

Assunto: comunica requerimento nº 44/2022, protocolado sob nº 217/2022.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 14/03/2022, foi

aprovado por unanimidade requerimento protocolado de autoria dos Vereadores José

Gonçalves Osório Filho e Ana Maria Ferreira Proença solicitando-lhe encaminhar a

esta Casa, no prazo máximo de 15 dias, as seguintes informações relacionadas aos

serviços de extensão de rede elétrica na rua Maria Ignácia de Almeida e de troca de

lâmpadas comuns por lâmpadas de led na rua Wallace Eudes de Souza Rodrigues,

ambas no bairro Nova Copacabana:

a. Quando serão realizadas as obras?

b. Há algum projeto junto à CEMIG para realização dos trabalhos? Em caso

negativo, informar quando o projeto será enviado.

c. Existe empreiteira contratada para realização da obra? Em caso negativo,

informar quando a empreiteira será contratada;

Em relação à iluminação da quadra do bairro São Geraldo, solicitam

 informar se já existe previsão para início da obra.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente